³ See above, p. 55.

de Warham Rectori ecclesie de Nosselling nostre diocesis salutem [etc.]. Cum nuper Philippum filium quondam Willelmi le Brun militis defuncti non in etate legitima constitutum ad ecclesiam de Rowenore nostre diocesis vacantem presentatum ad ipsam ecclesiam admiserimus, ipsiusque bonorum administracionem sibi concesserimus gracie: intelligentes tam (*sic*) ex quorundam fide dignorum relatione quod fructus ipsius ecclesie et proventus sibi parum hucusque profuerunt seu prosunt in presenti, set per quosdam illicite percepti dissipati existunt pariter et consumpti, et ob hoc ipsius ecclesie indemnitati et dicti Rectoris utilitati providere paterna sollicitudine cupientes; Tibi dictarum ecclesie et persone custodiam et hujusmodi fructuum et proventuum in utilitatem ipsius Philippi Rectoris in minori etate existentis tua industria convertendorum administracionem plenarie committimus per presentes. In cuius etc. Data apud Hurselegh. vj. Idus Aprilis. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. secundo. Consecrationis nostre xx^{m^o}.

[April 11. The Bishop confirms Brother William Quintyn as Prior of Twineham.]

CONFIRMACIO FRATRIS WILLELMI QUINTIN PRIORIS ECCLESIE CHRISTI DE TWYNHAM.—J. permissione divina etc. dilecto filio fratri Willelmo Quintyn Priori ecclesie Christi de Twynham nostre diocesis salutem et benedictionem gracie salutaris. Cum ecclesia memorata per mortem Ricardi Mauri Prioris ultimi in eadem vacante fuisses et sis in loci Priorem electus; nos, concurrentibus que in hujusmodi electionis negocio requiruntur, te virum providum honestum et discretum, in regulari observancia, prout humana fragilitas nosse sinit, deo devotum, in temporalibus et spiritualibus plurimum circumspectum ac alias (*sic*) virtutum insigniis multipliciter decoratum auctoritate nostra diocesana dicti loci canonice prefecimus in Priorem. In quorum etc. Data apud Wolveseye. iij. Idus Aprilis. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. secundo.

[Same date. The Bishop reports his Confirmation of the above election to the King.]

LITTERA DIRECTA DOMINO REGI SUPER EODEM.—Excellensissimo principi domino E. dei gratia Regi Anglie illustri domino Hibernie et Duci Aquitanie J. permissione divina etc. salutem in terris et gloriam in excelsis. Excellencie vestre regie presentibus intimamus electionem in in (*sic*) Conventuali ecclesia Christi de Twynham nostre diocesis de fratre Willelmo Quyntyn electo in Priorem dicte ecclesie nuper factam, cui assensum regium prestitistis pariter et favorem, sicut in directis nobis super hiis litteris vestris

pleniū continetur, tamquam de persona ydonea canonice celebratam; auctoritate nostra diocesana duximus canonice confirmandam, eidem electo administracionem spiritualium dicte ecclesie plenarie committentes. Et hoc serenitati vestre notum facimus per presentes, ut ea que in hac parte ad regiam pertinent dignitatem exequamini ulterius si placeat cum favore. In quorum testimonium atque fidem excellencie vestre regie, quam in longitudinem dierum rex regum conservet omnipotens, mittimus has patentes etc. Data ut supra.

[*Same date. Instruction to the Convent to render obedience to their Prior.*]

LITTERA DIRECTA PRECENTORI ET CONVENTUI UT OBEDIANT EI TANQUAM PRIORI.—J. permissione divina etc. dilectis filiis . . . Precentori et Conventui Christi ecclesie de Twynham nostre diocesis salutem etc. Quia nos fratrem Willelmum Quyntyn quem vobis elegistis nuperrime in Priorem et quem morum gravitas vite et conversacionis honestas ac in temporalibus et spiritualibus circumspecta prudencia aliaque virtutum insignia reddunt multipliciter commendatum, vobis et ecclesie predicte auctoritate nostra diocesana prefecimus canonice in Priorem; unitatem vestram in Domino requirimus et exhortamur, vobisque nichilominus in virtute obediencie firmiter injungendo mandamus, quatinus eidem Priori vestro tanquam membra capiti obsequentes, debitam sibi in omnibus obedienciam et reverenciam impendatis pariter et honorem, ut per debite devocationis promptitudinem vos reddatis Deo gratos et hominibus graciosos. In Christo feliciter valituros. Data ut supra.

[*Same date. Mandate to the Archdeacon of Winchester, to induct the above.*]

LITTERA DIRECTA ARCHIDIACONO WYNTON. UT INDUCAT EUM IN CORPORALEM POSSESSIONEM DICTI PRIORATUS.—J. permissione divina etc. dilecto filio Archidiacono Wynton. vel ejus . . . Officiali salutem etc. Religiosum virum fratrem Willelmum Quyntyn nuper in Priorem ecclesie Christi de Twynham nostre diocesis electum, auctoritate nostra diocesana, concurrentibus omnibus que in negocio hujusmodi requiruntur, dicti loci canonice prefecimus in Priorem; ideoque devocioni vestre committimus tenore presentium et mandamus quatinus eundem Priorem juxta juris exigenciam et consuetudinem in talibus hactenus observata, in possessionem vel quasi (*sic*) spiritualitatis dicte ecclesie cum suis juribus et universis pertinenciis inducatis. Facientes tam a loci Conventu quam aliis, qui ad hoc de jure tenentur astricti, eidem tanquam Priori obedienciam ac reverenciam exhiberi pariter et

honorem nec non et in omnibus plenarie responderi. Data apud Wolveseye. iij. Idus Aprilis. Anno etc. ut supra.

[April 27. The Bishop presents to Simon, Bp. of Salisbury, William de Staunford for admission to the Rectory of Ham, Wilts.]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE HAMME.—Venerabili in Christo patri domino S. dei gracia Sarisberiensi Episcopo J. ejusdem permissione etc. Ad ecclesiam de Hamme vestre diocesis vacantem et ad presentacionem nostram de jure spectantem, dilectum nobis in Christo Willelmum de Staunford clericum paternitati vestre presentamus, attente rogantes et devote quatinus eundem ad ecclesiam predictam admittere et Rectorem instituere in eadem dignemini intuitu caritatis. In cuius rei etc. Data apud Wolveseye. v^{to}. Kalendas Maii. Anno domini m^o. ccc^{mō}. secundo.

[May or June.¹ The Bishop's letters patent, reciting his foundation of the Chapel of St. Elizabeth, and stating that he has appropriated to the support of the Chapel, its Priests and other ministers, the Rectory of Hursley upon the cession or death of Hugh then its Rector, with his express consent, he granting, while he holds the benefice, the annual pension of one mark to the Chapel revenues.]

APPROPRIACIO ECCLESIE DE HURSELEGH FACTA CAPELLE ET PRESBITERIS SANCTE ELIZABETH.—Universis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticiam presentes littere pervenient Johannes permissione divina etc. salutem in domino semipaternam. Cum inter cetera spiritualia opera et exercicia in conspectu altissimi quam plurimum sit placitum et acceptum ecclesias et capellas construere et constructas fovere ac dotare, in quibus laus Dei extollitur, honor sanctorum excolitur, et peccatorum venia postillatur (*sic*). Et nos hac consideracione ducti in prato nostro quod est ante portam Castri nostri de Wolveseye quod vocatur pratum sancti Stephani quandam novam capellam ad honorem sancte et individue Trinitatis patris et filii et spiritus sancti, beate et gloriose Virginis Marie et omnium Sanctorum ac precipue et specialiter in honorem sancte Elizabeth filie quondam Regis Hungarie fundavimus, in qua tria ordinavimus construi altaria majus videlicet de sancta Elizabeth et duo minora collateralia unum de sancto Stephano et sancto Laurencio martiribus et aliud de sancto Edmundo Rege et beato Thoma Cantuariensi Archiepiscopo martiribus. Et unum prepositum et sex capellanos cum sex clericis ibidem ponere qui divina cotidie et perpetuo cele-

¹ See above, p. 128. Folio 35 is wanting and this process is therefore left incomplete. The date would be probably early in May, 1302.

brabunt prout in litteris nostre ordinacionis super hoc confessis plenius continetur. Ipsumque [pratum] supra nominatum sex acras continens cuius confines inferius conscribuntur eidem Capelle ac domino Johanni de Wonefred Capellano nunc ejusdem ecclesie preposito, Capellanis, clericis et ministris qui pro tempore fuerint et servient in eadem et eorum successoribus dederimus annex[u]erimus et concesserimus pro nobis et successoribus nostris ac damus concedimus et annexamus (*sic*) imperpetuum per presentes. Insuper etiam quandam Capellam sancti Stephani in prenominato prato antiquitus situatam, que adeo est ruinosa et vetustate consumpta quod Capellanus ibidem deserviens non potest in ea secure celebrare divina, quodque ipsius fructus et proventus adeo sunt modici tenues et exiles quod ad unius capellani sustentacionem non sufficiunt hiis diebus, in prenominatam Capellam sancte Elizabeth sic de novo fundatam cum ipsius juribus et pertinenciis transtulerimus universis ac ex nunc etiam transferamus (*sic*) volentes sicut tenemur dicte Capelle sancte Elizabeth ac preposito, Capellanis, clericis et ministris qui pro tempore servient in eadem quantum ad presens possumus de sustentacione congrua providere; Ecclesiam de Hurslegh nostre diocesis nostrique patronatus cum omnibus juribus et pertinenciis suis, Hugone de Welewik nunc Rectore ejusdem ecclesie cedente vel decedente, tenore presentium damus assignamus et in usus eorundem convertendam appropriamus et concedimus pro nobis et successoribus nostris imperpetuum quiete et pacifice optinendam. Volumus insuper et concedimus prefato . . . preposito, capellanis et clericis suprascriptis ut, dicto Hugone nunc Rectore cedente vel decedente, ipsi per prepositum qui pro tempore fuerit nobis seu quibuscumque ministris seu Officialibus nostris penitus irrequisitis premissam ecclesiam de Hurselegh et ejus possessionem statim auctoritate presentium libere ingredi ipsiusque fructus et proventus licite percipere et tenere et in usus eorundem convertere valeant in futurum. Jure Wyntoniensis ecclesie et successorum nostrorum in omnibus semper salvo. Hanc autem nostram dicte ecclesie de Hurselegh assignacionem appropriacionem donacionem et concessionem idem H. Rector sponte pure et simpliciter quatenus in ipso est approbans et expresse consentiens eisdem; premissae capelle fabrice, prepositi, capellanorum et clericorum predictorum deo in eadem ut premittitur famulantum sustentacioni unam marcam de fructibus et proventibus dicte ecclesie quoad vixerit et dictam ecclesiam tenuerit donavit concessit et contulit nomine annue pensionis ad majorem et pleniorem nostre appropriacionis premissae securitatem in posterum faciendam. Fines autem prati predicti tales

sunt. Jacet autem pratum predictum inter iter . . . [*incomplete through the loss of folio 35*].

[Fo. 36a.] . . . dictum Willelum vel procuratorem suum in corporalem possessionem dicte commende.

[June 22. *The Bishop commits the Custody of Hugh du Pount del Arche,¹ Rector of Newton-juxta-Aulton, disabled by infirmity, with his Parish to William de Aulton, clerk, whom he strongly recommends as a suitable and kind administrator of this charge, during the remainder of the Rector's life.*]

CUSTODIA HUGONIS DU POUNT DEL ARCHE RECTORIS ECCLESIE DE NIWETON JUXTA AULTON.—J. permissione divina etc. dilecto filio sibi in Christo domino Hugoni du Pount del Arche Rectori ecclesie de Niweton juxta Aulton salutem etc. Quia invaliditudinem et nimiam corporis tui debilitatem et maxime defectum in visu et auditu considerantes pro quibus certum est et notorium te decetero non sufficere ad regendum gregem tibi commissum seu ad curam in tua parochia peragendam dominum Willelum de Aulton clericum, de cuius industria et fidelitate ad plenum confidimus, tibi custodem assignamus, administracionem temporalium ejusdem ecclesie fructuum et proventuum concedentes eidem. Tibi injungimus et mandamus quatinus eundem dominum Willelum qui de spiritualibus in eadem ecclesia per personam ydoneam congrue faciet deserviri, et tibi necessaria prout decet statum tuum juxta ipsius ecclesie facultates ministrabit teque mansuete pertractabit pariter et benigne et in persolvendis et supportandis oneribus ecclesie tue predice tam ordinariis quam extraordinariis et juribus ecclesie tue defendendis et ceteris omnibus que in hac parte requiruntur fideliter exequendis se exhibebit fidelem sollicitum ac devotum: in custodem quoad vixeris cum humilitate et devotione debita ex officii nostri debito nullatenus differas admittere. Volentes concessionem hujusmodi custodie predice domino W. concesse ut predicitur irrevocandam permanere. In cuius rei etc. Data Wyntonie. x. Kalendas Julii. Anno domini millesimo. ccc^{mo}. secundo.

[Same date. *The Bishop's letter to the Dean of Alton on the above.*]

LITTERA DIRECTA DECANO DE AULTON SUPER DICTA CUSTODIA.—J. permissione divina etc. discreto viro . . . Decano de Aulton salutem etc. Quia Hugo du Pount del Arche Rector ecclesie de Niweton juxta Aulton impotens est et defectus certos habet quominus gregem sibi commissum et curam sibi commissam peragere valeat hiis diebus, dominum W. de Aulton clericum coadjutorem et

¹ Pont de l'Arche (Pons Arcae) on the Seine, near Rouen.

custodem suum sub certa forma assignavimus prout in litteris nostris super confectis plenius continetur eidem Rectori directis; vobis mandamus quatinus puplice tam dicto Rectori quam aliis quorum interest denunciare curetis dictum dominum W. prefato Rectori coadjutorem et custodem sic per nos esse assignatum. Qui quidem Willelmus de spiritualibus in eadem ecclesia per personam ydoneam congrue faciet deserviri et de temporalibus ordinari et disponi, dicto que Rectori [necessaria] prout decet statum suum juxta ipsius ecclesie facultates ministrari ipsumque mansuete pertractabit pariter et benigne, et in persolvendis et supportandis oneribus dicte ecclesie tam ordinariis quam extraordinariis et juribus defendendis et ceteris omnibus que in hac parte requiruntur ratione coadjutorii et custodie hujus fideliter exequendis se exhibebit fidelem benignum sollicitum pariter et devotum. Et quid inde feceritis nos certificetis distincte et aperte cum fueritis requisiti per litteras vestras patentes harum seriem continentes. Data ut supra.

[*June 27. Admission of Richard de Regate to the Vicarage of Betchworth.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE BECHESWORTH.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio Ricardo de Regate Diacono salutem etc. Ad vicariam de Bechesworth nostre dioecesis vacantem, ad quam per Religiosos viros Priorem et Conventum ecclesie beate Marie de Suthwerk veros ejusdem Vicarie patronos presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis et vicarium perpetuum instituimus in eadem. In cuius rei testimonium presentes litteras tibi fieri fecimus patentes sigilli nostri etc. Data apud Novum locum. v° Kalendas Julii. Anno domini m°. ccc^{mō}. secundo. Consecrationis nostre xxj°.

Sub eadem data scriptum fuit Archidiacono Surreye vel ejus Officiali ad inducendum eundem Ricardum in corporalem possessionem dicte vicarie.

[*June 29. Admission of Roger de Drokeneford to the Rectory of Shalfleet, I.W.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE SCHALDEFLET IN INSULA VECTA.—Memorandum quod iij. Kalendas Julii. Anno predicto apud Novum locum admissus fuit Rogerus de Drokeneford ad ecclesiam de Schaldeflet in Insula Vecta ad presentacionem domini E. Regis Anglie illustris et habuit litteras institutionis et inductionis in forma consueta.

[July 11. Admission of Robert de Chevinton to the Rectory of Blechingley.]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE BLECHINGLEGH.—Memorandum quod v^{to}. Idus Julii. anno predicto apud Suthwerk admissus fuit dominus Robertus de Chevinton ad ecclesiam de Blechinglegh ad presentacionem domini Radulfi de Monte Hermerii Comitis Gloucestrie et habuit litteras institutionis et inductionis in forma consueta.

[Fo. 36b.]

[July 16. Collation of Reginald de Hauberdin to the Rectory of Chilbolton.]

COLLACIO ECCLESIE DE CHILBALTON.—J. permissione divina etc. dilecto filio Reginaldo de Hauberdin subdiacono salutem etc. Ecclesiam de Chilbalton nostre diocesis vacantem et ad nostram collacionem mero jure spectantem tibi conferimus intuitu caritatis, et rectorem instituimus in eadem. In cuius etc. Data apud Suthwerk. xvij. Kalendas Augusti. Anno domini m^o. ccc^o. ij.

Sub eadem data scriptum fuit Officiali Winton. vel ejus Commisario ad inducendum dictum Reginaldum in corporalem possessionem dicte ecclesie.

[August 1. The Bishop in pursuance of a Papal indult dispenses William de Scheyveling from disabilities arising from his base birth.]

DISPENSAT EPISCOPUS CUM WILLELMO DE SCHEYVELING SUPER DEFECTU NATALIUM.—J. dei gracia etc. dilecto filio Willelmo de Scheyveling clero nostro diocesis salutem [etc.]. Sanctissimi patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape octavi [litteras] non abolitas, non abrasas, non cancellatas, non viciatas nec in aliqua sui parte corruptas, sed omni suspicione carentes, vera ipsius domini pape bulla plumbea et filo canapis bullatas recepimus formam que sequitur continentem. Bonifacius episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . . Episcopo Wynton. salutem et apostolicam benedictionem. Accedens ad presenciam nostram dilectus filius Willelmus de Scheyveling clericus tue diocesis nobis humiliter supplicavit ut cum eo super defectu natalium quem patitur de subdiacono genitus et soluta quod hujusmodi non obstante defectu ad sacros ordines promoveri et ecclesiasticum beneficium etiam si curam animarum habeat optinere valeat, dispensare misericorditer curemus. Ad te igitur remittentes eundem, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus consideratis diligenter circumstanciis universis que circa ydoneitatem persone fuerint attendende, si paterne non est incontinencie imitator sed bone conversacionis et vite super quibus tuam intendimus conscientiam onerare, aliasque

sibi merita suffragantur ad dispensacionis graciā obtinendam, secum super premissis auctoritate nostra dispenses prout secundum Deum anime sue saluti videris expedire. Ita tamen quod idem clericus sicut requiret ejus beneficium quod eum post dispensacionem hujusmodi optinere contigerit ad ordines se faciat statutis temporibus promoveri et personaliter resideat in eodem. Alioquin hujusmodi gracia quoad beneficium ipsum nullius penitus sit momenti. Data Lateran. ij. Idus Aprilis. Pontificatus nostri Anno octavo. Nos igitur hujusmodi auctoritate litterarum super vita, moribus et conversacione ac ceteris circumstanciis universis que circa ydoneitatem persone tue fuerint attendende inquisizione facta diligenti, quia invenimus per eandem quod tu non es paterne incontinencie imitator sed bone conversacionis et vite honeste et quod de subdiacono genitus es et soluta, quod hujusmodi non obstante defectu possis in susceptis ordinibus ministrare et ad omnes superiores promoveri ac ecclesiasticum beneficium obtainere etsi curam habeat animarum, tecum juxta virtutem formam vim et effectum mandati apostolici supradicti tenore presentium dispensamus. In cuius etc. Data apud Wolveseye. Kalendis Augusti. Anno m^o. ccc^{mō}. secundo.

[*August 4. The Bishop having appropriated the Rectory of Great Worldham to the Prior of Selborne, now appropriates the Vicarage also, permitting the Canons to serve the Church themselves or by a 'conduet'.*]

APPROPRIACIO VICARIE DE WORLDHAM.—Johannes permissione divina etc. dilectis filiis Priori et Conventui de Seleborn nostre diocesis salutem [etc.]. Cum nuper vobis ecclesiam de Worldham nostre diocesis vestrique patronatus certis de causis et sub forma appropriavimus infrascriptis. Johannes miseracione divina Wintoniensis Episcopus Religiosis viris Priori et Conventui de Seleburn ordinis sancti Augustini nostre diocesis salutem in omnium Salvatore. Regularis ordinis professoribus qui relictis seculi vanitatibus domino Deo deservire nituntur nonnunquam aliqua religionis favore conceduntur que solent interdum aliis interdici. Sane peticio vestra coram nobis exposita continebat quod facultates domus vestre predicte a predecessoribus nostris Wyntoniensibus Episcopis fundate adeo fuerunt primo sue fundacionis tempore et nunc sunt tenues et exiles, quod ex eis non poteritis prout fide dignorum testimonia protestantur commode sustentari, nec onera incumbencia supportare. Vestre igitur indigencie et defectui notorio eo magis quod de patronatu nostro existitis compacientes, considerantesque quod ad domum vestram predictam hospitum, pauperum et infirmo-

rum confluit frequenter non modica multitudo quibus vite necessaria et alia caritatis et humanitatis ministrare subsidia vos oportet, quod vobis grave est et quamplurimum onerosum: Ecclesiam de Worldham magna nostre diocesis in qua jus patronatus habetis, ad uberiorem sustentacionem vestram et ad usus predictorum hospitum, pauperum et infirmorum vobis et domui vestre predicte deputamus, vobis concedendo per presentes, ut eandem ecclesiam nunc de jure

et de facto vacantem auctoritate vestra propria ingredi

[Fo. 37a.] valeatis et tenere, propriis | eam vestris usibus applicando.

Reservata nobis et successoribus nostris potestate ordinandi et taxandi in eadem vicariam que vicaria futuro valeat pro oneribus incumbentibus tam Episcopilibus quam Archidiaconalibus congrue supportandis. Jure et dignitate Wintoniensis ecclesie nostre semper salvis. In cuius rei testimonium presentes litteras sigilli nostri munimine roboratas vobis fieri fecimus patentes. Data

[April 20, apud Suthwerk. xij. Kalendas Maii. Anno domini m^o. cc^o. 1293.] Nonagesimo tertio. Consecrationis nostre xj^o.

Nos attendantes quod ex hujusmodi appropriacione dicte Rectorie vobis, dicteque Vicarie institutione ipsius ecclesie Vicario propter ejusdem ecclesie exilitatem parum imminet emolumentum, et ob hoc vobis uberiorem graciā facere cupientes, dictam Vicariam Rectorie predicte annex[u]imus ac etiam consolidamus per presentes: ipsamque ecclesiam cum Vicaria predicta, Ricardo de la Barre nunc ipsius ecclesie Vicario cedente vel decedente, sub forma et modo suprascriptis vobis et ecclesie vestre integre appropriamus et in usus proprios concedimus per presentes. Indulgemus etiam vobis et successoribus vestris per presentes quod eidem ecclesie per unum de concanonicis vestris vel alium ministrum ydoneum possitis deservire in omnibus et per omnia quatenus ipsius ecclesie cura requirit, ita quod eadem ecclesia debitū non defraudetur obsequiis et animarum cura in ea nullatenus negligatur. Jure et dignitate Wintoniensis ecclesie nostre in omnibus semper salvis. In cuius etc. Data apud Wolveseye. ij. Nonas Augusti. Anno domini m^o. ccc^{mo}. secundo. Consecrationis nostre vicesimo primo.

[August 7. Admission of John de Holt to the Vicarage of Amport.]

ADMISSIO AD VICARIAM DE ANNE PORT.—J. permissione divina etc. dilecto filio Johanni de Holt salutem [etc.]. Ad vicariam ecclesie de Anne de port nostre diocesis vacantem, ad quam per . . . Decanum et Capitulum Cicesterenses veros ejusdem vicarie patronos presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis, teque perpetuum

vicarium canonice instituimus in eadem. In cujus rei etc. Data apud Wolveseye. viij. Idus Augusti. Anno domini m^o. ccc^mo. secundo. Consecrationis nostre xxj^o.

Sub eadem data scriptum fuit Archidiacono Winton. vel ejus Officiali ad inducendum dictum Johannem in corporalem possessionem dicte vicarie.

[*August 11. Custody of sequestration during the vacancy of Walton Rectory granted to Robert de Harewedon.*]

CUSTODIA SEQUESTRI FRUCTUUM ECCLESIE DE WALETON VACANTIS COMMISSA DOMINO ROBERTO DE HAREWEDON.—J. dei gracia etc. dilecto filio . . . Archidiacono Surreye vel ejus . . . Officiali salutem etc. Quia custodiam sequestri nostri facti in fructibus et proventibus ad ecclesiam de Waleton nostre diocesis vacantem pertinentibus domino Roberto de Harewedon ad tempus commisimus gracie: vobis mandamus quatinus eidem domino Roberto et ejus procuratori hujusmodi sequestri nostri habere custodiam permittatis. Data apud Wolveseye. iij. Idus Augusti. Anno predicto.

[*August 13. Admission of John Motings to the Chapel of Frobury, Kingsclere.*]

ADMISSIO AD CAPELLAM DE FROLLEBURY.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio domino Johanni Motings presbitero salutem etc. Ad capellam de Frollebury nostre diocesis vacantem ad quam per dominam Beaticem de Wyntreshull veram ejusdem capelle patronam presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis, teque Rectorem sive custodem perpetuum instituimus in eadem. In cujus rei etc. Data apud Wolveseye. Idibus Augusti. Anno etc.

Sub eadem data scriptum fuit Archidiacono Winton. vel ejus Officiali ad inducendum dominum Johannem in corporalem possessionem capelle predicte.

[*September 3. Commenda of the Rectory of Walton entrusted to Robert de Harewedon.*]

COMMENDA ECCLESIE DE WALETON COMMISSA DOMINO ROBERTO DE HAREWEDON.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio domino Roberto de Harewedon presbitero salutem etc. Commendam ecclesie de Waleton nostre diocesis vacantis, ad quam per Johannem de la Leye verum ejusdem ecclesie patronum presentatus existis, tibi in forma juris committimus per presentes. In cujus etc. Data apud Wolveseye. iij. Nonas Septembris. Anno predicto.

Sub eadem data scriptum fuit Archidiacono Surreye vel ejus Officiali ad inducendum dictum dominum R. in corporalem possessionem commende predicte.

[September 5. Admision of Roger de la Bere to the Vicarage of Hursley.]

ADMISSIO AD VICARIAM DE HURSELEGH.—J. permissione divina etc. dilecto filio Rogero de la Bere salutem [etc.]. Ad vicariam ecclesie de Hurselegh nostre diocesis vacantem, ad quam per dominum Hugonem de Welewyk Rectorem ecclesie predicte verum ejusdem vicarie patronum nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis, teque perpetuum vicarium instituimus in eadem. In cuius etc. Data apud Wolveseye. Nonis Septembris. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. secundo. Consecrationis nostre xxj^o.

Sub eadem data scriptum fuit Officiali Winton. vel ejus commissario ad inducendum dictum Rogerum in corporalem possessionem istius vicarie.

[Fo. 37b.]

[Not dated. Charges upon the Vicar of Hursley.]

ONERA VICARII DE HURSELEGH.¹—Memorandum quod Vicarius de Hurselegh tenetur sustinere ij. cereos per annum, et debet invenire thus, oblatas in Quadragesima, et tempore paschali panem et vinum ad celebrandum et cordas ad campanas et emendare defectus vestimentorum et librorum, et debet invenire duos capellanos per annum.

[The Vicar's portions.]

PORCIONES EJUSDEM.—Porciones Vicarie consistunt in decimis lane, agnorum, casei, porcellorum, herietis, minutis decimis pullorum, vitulorum, mellis et lactis, decimatis ovorum, fabarum, plantarum in ortulis, lini et canabi, aucarum et Ciseris.

[September 6. Collation of Walter de Preston to the Rectory of Hamington.]

COLLACIO DE HANYTON.—Johannes permissione divina etc. dilecto filio Waltero de Preston acolito salutem etc. Ecclesiam de Hanyton nostre diocesis vacantem et ad nostram collacionem mero jure spectantem tibi conferimus intuitu caritatis, teque Rectorem perpetuum instituimus in eadem. In cuius etc. Data apud Wolveseye. viij. Idus Septembris. Anno domini m^o. ccc. ij^o.

Sub eadem data scriptum fuit Officiali Winton. ad inducendum dominum Walterum in corporalem dicte ecclesie possessionem.

¹ From the beginning of this page to Fol. 47 (with the exception of Fol. 39) the subjects are supplied in the margin, and in black ink in contemporary hand. Above this entry in a later hand 'Nota onus Vicarii de Horsley'.

[September 20. *Admission of Henry de Aisted to the Vicarage of Ashted.*]

INSTITUCIO DE AISTED.—Memorandum quod xij. Kalendas Octobris. Anno predicto apud Fermesham admissus fuit dominus Henricus de Aisted ad vicariam ecclesie de Aisted ad presentacionem domini R. rectoris ejusdem ecclesie et habuit litteras institutionis et inductionis in forma consueta.

[October 20. *Admission of John de Gorgiis to the Rectory of Newchurch, I.W.*]

NEWCHURCH IN INSULA.—Item memorandum quod xiij. Kalendas Novembbris. anno predicto apud Suwerk admissus fuit Johannes de Gorgiis ad ecclesiam de Newecherche in Insula Vecta ad presentacionem fratris Johannis Pontin procuratoris de Lyra et habuit litteras [etc.].

[November 7. *Admission of Richard de Heghe to the Vicarage of Hartley Wintney.*]

HURTELE MONIALIUM.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Ricardo de Heghe presbitero salutem [etc.]. Ad Vicariam de Hurtle Monialium nostre diocesis vacantem, ad quam per Religiosas dominas . . . Priorissam et Conventum de Wynteneie veras ejusdem Vicarie patronas nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis, teque perpetuum vicarium instituimus in eadem. In cuius etc. Data apud Farnham. vij. Idus Novembbris. Anno etc.

Sub eadem data scriptum fuit Archidiacono Winton. vel ejus Officiali ad inducendum dictum Ricardum in corporalem possessionem dicte vicarie. .

[November 12. *Admission of Brother John de Niweton, Canon of Titchfield, to the Vicarage of Titchfield.*]

INSTITUCIO DE TYCHEFELD.—Memorandum quod ij. Idus Novembbris. Anno predicto apud Wolveseye frater Johannes de Niweton canonicus de Tychefeld admissus fuit ad curam Vicarie de Tychefeld ad presentacionem . . . Abbatis et Conventus domus de Tychefeld et habuit litteram [etc.].

[November 13. *Custody of the Rectory of Silchester entrusted to John de Elgteham.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE CYLECESTRE.—Memorandum quod Idus Novembbris apud Wolveseye commissa fuit Custodia ecclesie de Cilcestre Johanni de Elgteham clero ad presentacionem domini Johannis Bluet, et habuit litteram commissionis et inductionis in forma consueta.

[November 15. *Admission of Henry de Islep to the Rectory of Farlington.*]

INSTITUCIO DE FARLYNTON.—Johannes permissione etc. dilecto in Christo filio Henrico de Islep presbitero salutem [etc.]. Ad ecclesiam de Farlington nostre diocesis vacantem, ad quam per Julianam de Stourton veram ejusdem ecclesie patronam nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis et Rectorem instituimus in eadem. In cujus rei etc. Data apud Wolveseye. xvij. Kalendas Decembris. Anno etc. m^o. ccc^{mo}. secundo.

Sub eadem data scriptum fuit Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali ad inducendum dictum Henricum in corporalem possessionem dicte ecclesie.

[November 10. *Leave of study for three years given to Master John de Brigham, Rector of East Tisted.*]

LICENCIA CONCESSA MAGISTRO JOHANNI DE BRIGHAM QUOD POSSIT STUDERE.—Memorandum quod iiiij^{to}. Idus Novembris. Anno predicto apud Wolveseye concessit dominus Episcopus magistro Johanni de Brigham Rectori ecclesie de Estisted licenciam studendi per triennium secundum formam constitutionis novelle: et super hoc habuit litteram domini in forma consueta.

[November 28. *Admission of John de Ehgteham to the Rectory of Silchester.*]

INSTITUCIO DE CILECESTRE.—Memorandum quod iiiij^{to}. Kalendas Decembris. anno predicto admissus fuit Johannes de Ehgteham acolitus ad ecclesiam de Cilcestre ad presentacionem domini Johannis Bluet apud Weregrave et habuit litteram institutionis [etc.].

[Fo. 38a.]

[December 19. *Admission of Richard de Saham to the Chantry of Le Vaccherie.*]

ADMISSIO AD CANTARIAM DE VACCARIE.¹—Memorandum quod xiiij. Kalendas Januarii. Anno domini millesimo. ccc^{mo}. secundo. Consecrationis domini Episcopi xxij^o. apud Novum locum admissus fuit Ricardus de Saham presbiter ad Cantariam de Vaccarie ad presentacionem domine Johanne la Botiller et habuit litteras [etc.].

[December 20. *Admission of Robert de Wylinton to the Rectory of Newtown, I.W.*]

INSTITUCIO DE NIEWETON IN INSULA.—Item memorandum quod xijj. Kalendas Januarii. Anno predicto ibidem admissus fuit Robertus de Wylinton ad ecclesiam de Nieweton in Insula Vecta ad presentacionem fratris Johannis Pontin procuratoris Religiosorum virorum Abbatis et Conventus de Lyra et habuit litteras [etc.].

¹ ‘Nota bene’ written over these words.

[January 13. Licence to study for seven years and to let to farm his Rectory granted to Otho de Chimiet, Rector of Havant.]

LICENCIA CONCESSA RECTORI ECCLESIE DE HAVONTE QUOD POSSIT STUDERE.—Memorandum quod Idus Januarii. Anno predicto apud Farnham concessit dominus Episcopus Othoni de Chimiet Rectori ecclesie de Havehonte licenciam studendi ad septennium et quod interim posset dimittere ecclesiam suam ad firmam alicui persone ydonee dum tamen clerico.

[1302. Admission of Nicholas de Leycestria to the Vicarage of Godalming.]

INSTITUCIO DE GODALMYNGG.—Memorandum quod Anno domini m^o. ccc^{m^o}. secundo. apud Farnham admisit dominus episcopus Nicholaum de Leycestria presbiterum ad vicariam ecclesie de Godalmyng, et habuit litteram institutionis patentem et litteram inductionis sue clausam in communi forma.

[Feb. 28. Admission of William, son of Reginald, to the Rectory of Bedhampton.]

INSTITUCIO DE BEDHAMPTON.—Johannes dei gracia etc. dilecto in Christo filio Willelmo filio Reginaldi Acolito salutem [etc.]. Ad ecclesiam de Bedhampton nostre diocesis vacantem, ad quam per dominam Johannam de Vivonia veram ejusdem ecclesie patronam nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis et rectorem canonice instituimus in eadem. In cuius etc. Data apud Wolveseye. ij. Kalendas Martii. Anno domini m^o. ccc^{m^o}. secundo. Consecrationis nostre xxj^o.

Sub eadem data scriptum fuit Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali ut induceret eum in corporalem possessionem.

[March 3. Leave of study for seven years granted to the Rector of Bedhampton, according to the Constitution of Pope Boniface VIII on the conditions stipulated therein.]

LICENCIA CONCESSA RECTORI ECCLESIE DE BEDHAMPTON QUOD POSSIT STUDERE.—J. dei gracia etc. dilecto in Christo filio W. filio Reginaldi Rectori ecclesie de Bedhampton nostre diocesis acolito salutem [etc.]. Volentes tibi in ecclesia Dei fructum proferre cupienti graciam facere specialem ut a tempore institutionis tue in ecclesiam predictam per septennium juxta formam constitutionis sanctissimi patris domini Bonifacii pape viij. in litterarum sciencia studere valeas, liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem, proviso quod infra annum tue institutionis facias te ad ordinem subdiaconatus promoveri, quodque ecclesia tua predicta debitibus interim non fraudetur obsequiis et animarum cura in eadem minime negligatur. Elapso vero septennio supradicto te facias ad

ordines diaconatus et presbiteratus statutis temporibus promoveri. Data apud Wolveseye. v^o. Nonas Martii. Anno domini m^o. ccc^{mo}. secundo. Consecrationis nostre xxj^o.

[March 7. Collation of Henry de Lyskeret to the Rectory of East Woodhay.]

COLLACIO ECCLESIE DE WYDEHAYE.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio domino Henrico de Lyskeret presbitero salutem [etc.]. Ecclesiam de Wydehaye nostre diocesis nostrique patronatus vacantem et ad nostram collacionem mero jure spectantem tibi conferimus intuitu caritatis teque Rectorem instituimus in eadem. In cuius rei etc. Data apud Farnham. Nonis Martii. Anno domini m^o. ccc^{mo}. secundo. Consecrationis nostre xxj^o.

Sub eadem data scriptum fuit . . . Officiali Wynton. ut induceret eum in corporalem possessionem illius ecclesie.

[Undated. The Bishop's letters patent setting forth his citation of William de la Sale, Rector of Lasham, for not having proceeded to Priest's orders within the time required by the canon, that the accused having appeared alleged that he had been ordained Subdeacon by the Bishop himself, and that having diligently sought for an opportunity of completing his orders he had been unable to find one. The Bishop, after further proof that this plea was true, pronounced by decree that he might retain his benefice.]

LASHAM.—Universis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras visuris vel audituris Johannes permissione [etc.] salutem in omnium salvatore. Quia pium est veritati testimonium perhibere et subditorum nostrorum futuris gravaminibus et periculis precavere, ne innocencia eorundem seu diligencia ad incuriam seu negligenciam trahi possit, universitati vestre presentium serie volumus esse notum quod cum nos ex officii nostri debito nuper contra Willelmum de la Sale Rectorem ecclesie de Lasham nostre diocesis procederemus obicientes eidem quod dicta ecclesia se reddiderat indignum et eadem esse ipso jure privatum pro eo quod infra tempus a canone diffinitum se non fecerat in sacerdotem promoveri: Idem Willelmus certis die et loco coram nobis comparens se infra tempus predictum ad ordinem subdiaconatus ad titulum ecclesie antedictae fuisse per nos promotum constanter asseruit, set, quo ad susceptionem [Fo. 38b.] ordinum reliquorum quos ipsius ecclesie cura requirit, proposuit et allegavit quod per eum non steterat quo minus ad ordines eosdem infra idem tempus fuisset promotus, eo precipue quod ad premissos ordines suscipiendos infra tempus supradictum cum diligencia et instancia debita insistebat horis locis et temporibus oportunis debitibus et statutis; super quibus omnibus fidem fecit plenius coram nobis. Unde quia invenimus dictum

Willelmum Rectorem quo ad opposita hujusmodi sibi et objecta fuisse legitime et sufficienter excusatum, ipsum ab examine nostro absolutum in pace dimisimus justicia exigente: ipsumque Willelmum pro eo quod hucusque in presbiterum ordinatus non extitit quia per ipsum non stetit ipso jure privatum non esse pronunciavimus per decretum. In cuius rei etc. Data apud Farnham etc.

[*Undated. The same defendant is cited to show cause why he should be allowed to hold the Rectory of Strathfield-Turgiss together with that of Lasham, each having cure of souls. Explaining that the revenues of both are so slender that they can only support a single priest, he is allowed to retain the double charges.]*

LASHAM.—Pateat universis per presentes, quod cum Johannes permissione divina Episcopus Wyntoniensis Romane ecclesie immediate subjectus Willelmum de la Salle Rectorem ecclesie de Lasham curam animarum habentem (*sic*) nostre diocesis coram nobis auctoritate ordinaria ad certos diem et locum fecissemus ad judicium evocari ad ostendendum quo jure ecclesiam de Stratfeld Turgys nostre diocesis cui cura consimilis imminent una cum predicta ecclesia de Lasham teneret et tenere posset; Idem Willelmus die et loco sibi assignatis personaliter coram nobis proposuit asseruit et dixit quod predictas ecclesias etiam curatas simul tunc tenuit et tenere potuerit propter earum exilitatem de jure communi et maxime nostra tamquam diocesani sui gratia mediante, precipue cum neutra ecclesiarum ipsarum propter earum exilitatem ad sustencionem suam et ad incumbencia onera subportanda sufficiat hiis diebus que publica manifesta et notoria asseruit esse in partibus in quibus ecclesie predice consistunt, nobis supplicans humiliter et devote ut cum ipso in premissis gracie agere curaremus. Nos igitur ipsius Willelmi statum quem habere consueverat ipsiusque condiciones attendentes et considerantes laudabile testimonium quod sibi de premissis per ipsum propositis et petitis a multis fide dignis perhibetur, ipsum predictas ecclesias ex causa pretacta tamquam legitime possessas suo perpetuo licite retinere permisimus et eidem concessimus per presentes. Unde ipsum tanquam licitum possessorem ecclesiarum predictarum a nostro examine in pace dimisimus absolutum. In cuius etc. Data apud Farnham etc.

[*March 13. Admission of John Berenger to the Rectory of Itchen-Stoke.]*

INSTITUCIO DE ICHENESTOKE.—Memorandum quod *iii.* Idus Martii. Anno domini *m^o. ccc^{m^o}*. secundo admissus fuit dominus Johannes Berenger presbiter ad ecclesiam de Ichenestoke apud Suwerk ad presentacionem . . . Abbatisse et Conventus de Romeseye et habuit litteras [etc.].

[March 21. Admission of Richard de Coudray to the Rectory of Herriard.]

INSTITUCIO DE HERYERD.—Memorandum quod xij. Kalendas Aprilis. Anno supradicto apud Suwerk admissus fuit Ricardus de Coudray clericus ad ecclesiam de Heryerd ad presentacionem domini Petri de Coudray militis et habuit litteras [etc.].

[1303, March 29. Collation of Richard de Wynton to the Rectory of Peniton-Mewsey.]

INSTITUCIO DE PENYTON.—Item memorandum quod iiiij^{to}. Kalendas Aprilis. anno domini m^o. ccc^{mō}. tertio apud Suwerk constitutus dominus Episcopus Ricardo de Wynton clero ecclesiam de Peniton Meisi vacantem et ad suam collacionem per lapsum temporis spectantem, et habuit [etc.].

[Leave of study for seven years granted to the above.]

CONCESSUM EST RECTORI ECCLESIE DE PENYTON QUOD POSSIT STUDERE.—Item concessit dominus eidem Ricardo licenciam studendi per septennium a tempore institutionis sue secundum formam novelle constitutionis, et super hoc habuit litteram sub sigillo domini in forma consueta.

[April 13. Pension of ten marks per ann. assigned to Aymo, son of Amadeus, Count of Savoy, until he should be provided with a competent benefice.]

PENSIO DOMINI AYMONIS DE SABAUDIA—Johannes permissione divina etc. dilecto in Christo filio domino Aymoni Archidiacono Ebor. nato nobilis viri domini Amadei Comitis Sabaudie salutem [etc.]. Attendentes laudabile testimonium quod de persona vestra communiter prohibetur, pensantes etiam quod vos et progenitores nobis et ecclesie nostre Wytoniensi prodesse poteritis in futurum, vobis damus et concedimus decem marcas sterlingorum annue pensionis singulis annis in festo Pasche de camera nostra percipiendas, quoque de beneficio ecclesiastico competenti vobis duxerimus providendum. In cuius etc. Data Parisius. xij. die Aprilis. Anno domini m^o. ccc^{mō}. tertio.

[Fo. 39a.]

[April 1. Questions having arisen between Richard, Vicar of Kingston-on-Thames, on the one part and the Prior and Convent of Merton on the other as to the portion to be claimed by the Vicar, they agree to submit these to the Bishop's decision, which is here set forth formally as an ordinance perpetually binding upon the parties.¹]

ORDINACIO SUPER VICARIA ECCLESIE DE KINGSTON.—Universis Christi fidelibus ad quorum noticiam presentes littere

¹ A summary of this process is given by Major Heales in his *Records of Merton Priory*, pp. 191-2.

pervenerint Johannes [etc.] salutem in Domino sempiternam. Cum dudum, inter Ricardum perpetuum Vicarium ecclesie de Kingeston ex parte una et Religiosos viros . . . Priorem et Conventum de Merton ordinis sancti Augustini nostre Diocesis ecclesiam prefatam de Kingeston in proprios usus canonice optinentes ex altera, super augmentacione vicarie de Kingeston fuisse exorta materia questionis, ac idem vicarius super hoc eosdem religiosos coram nobis inquietasset, tandem partibus predictis sufficienter comparentibus coram nobis eadem partes volentes vitare litium anfractus ordinacioni nostre in premissis se totaliter submiserunt, unde consideratis in hac parte considerandis et plenius recensitis ad ipsius vicarie ordinationem processimus in hunc modum. In nomine Domini Amen. Quia Vicariam de Kingeston in porcionibus infrascriptis consistentem, videlicet in oblacionibus die dedicacionis ecclesie supradicte, die omnium Sanctorum, die purificacionis beate Marie, die Pentecostes, diebus Assumptionis et Nativitatis beate Marie et sancti Blasii; Item in oblacionibus de corporibus mortuorum, anniversariis requisitis et legatis; Item in oblacionibus de purificacionibus, sponsalibus et missis beate Virginis singulis sabbatis; Item in oblacionibus de confessionibus tempore quadragesimali et die Parascues, et Ovis ad Pascha, et redemptione oblacionum diebus superius expressis non factarum per annum. Item in obvencionibus de decimis vaccaruim et vitulorum cum caseo, lacte et melle. Item in tertia parte porcelorum provenientium ad decimam. Item in decima columbariorum et pisciarum quatuor gurgitum piscacionis totius Tamisie sere usque apud Westschene, gardinorum, curtilagiorum et omnium que foduntur pede cum lino canabis et Warancia¹ apud Kingeston, Pitrichesham,² Hamme, Norbelton, Sorbelton, Cumbe, Hacche et la Hoke, ubi idem Vicarius cum suis capellanis deservit. Item in decima sex molendinorum. Item in duobus quarteriis siliginis, uno quarterio ordei et uno quarterio avene que percipit annuatim de grangia Prioris apud Kingeston, et in tribus quarteriis siliginis, que percipit de parochianis de Pitrichesham cum aliis minutis decimis superius plenius annotatis quas ibidem percipit et percipere consuevit. Item in decima mercatorum de Kingeston de singulis negociacionibus per eos factis: Ipsam vicariam in hiis porcionibus prenominatis ad hospitalitatem tenendam ac etiam jura episcopalia persolvenda, cetera quoque onera que eidem incumbunt supportanda sufficientem esse comperimus, [et] partium predictarum expresso

¹ A warranty was a covenant in a grant of freehold binding the grantor to supply other lands of equal value should the grantee be evicted by any paramount title.

² Petersham.

accedente consensu ordinamus quod vicarius qui nunc est et sui successores predictas porciones in forma pretacta quas dicto Vicario et suis successoribus nomine Vicarie exnunc auctoritate pontificali assignamus dumtaxat percipient in futurum; ipsosque religiosos per hanc ordinacionem nostram perpetuis temporibus valitaram ab inquietacione predicti vicarii absolvimus, sibi et successoribus suis super augmentacione predicte vicarie perpetuum silentium imponentes. Ordinamus insuper quod dicti Religiosi Cancellum dicte ecclesie reparent et cum necesse fuerit de novo construant, ac libros, vestimenta et alia ornamenta suis sumptibus reparent ac de novo inveniant, et onus hujusmodi librorum, vestimentorum ac ceterorum ornamentorum dicte ecclesie administrandorum in futurum totaliter agnoscere teneantur. Ordinamus insuper quod Vicarii qui pro tempore fuerint in eadem omnia alia onera ordinaria quocumque nomine censeantur supportent suis sumptibus penitus et agnoscant, volentes ut pro rata perceptionis emolumentorum secundum utriusque porcionis taxacionem fiat extraordinariorum supportacio hinc et inde. Ut autem hec nostra ordinacio perpetue firmitatis robur optineat, eam presenti scripto in modum cyrograffi confecto et sigillo nostro ac sigillis partium fecimus communiri. Actum et datum apud Essere die Lune proximo post festum Annunciationis dominice. Anno domini millesimo. ccc^{mo}. Tertio. Consecrationis nostre Vicesimo primo.

[March 29. *The Bishop being required to go abroad appoints Michael de Helleston, Robert de Harewdon, Geoffrey and Simon de Farham his Vicars in Spirituals during his absence.*]

PROCURATORIUM VICARIORUM DOMINI EPISCOPI IPSO IN REMOTIS AGENTE.—Johannes permissione [etc.] dilectis filiis magistro Michaeli de Helleston, dominis Roberto de Harewdon, Galfrido et Simoni de Farham clericis nostris salutem [etc.]. Quia ad instantiam regiam pro Regno Anglie et utilitate Regni extra idem Regnum oportet nos transferre, de discretionis et prudencie vestre meritis confidentes vos vicarios nostros in spiritualibus nostris quam diu nos abesse contigerit facimus per presentes. Committentes vobis vices nostras ad confirmandum electos in quibuscumque collegiis nobis subjectis, ac etiam ad admittendum personas quascunque idoneas ad beneficia ecclesiastica in Civitate vel Diocesi nostra existentia canonice presentatas et admissas instituendum, personis debilibus et impotentibus custodes sive coadjutores dandum et etiam deputandum et ad interpellandum aliquem Episcopum Catholicum officii sui executionem habentem ad exercendum ea que sunt

ordinis Episcopalis in Civitate vel Diocesi nostra Wynto-
[Fo. 39b.] niensi | quociens et quando vobis videbitur expedire, et
ei quem interpellandum duxeritis talia exercendi, prima
tonsura dumtaxat excepta, licenciam et auctoritatem prestandum et
omnia et singula faciendum et exercendum in premissis et circa
premissa que nos facere possemus si personaliter presentes essemus.
Conferendi tamen beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura ad
collacionem nostram mero jure spectantia in diocesi nostra Wynton.
existentia et ad beneficia ecclesiastica extra eandem diocesem no-
stram existentia ad patronatum nostrum spectantia presentandi
vobis et cuilibet vestrum adimimus tenore presentium omnimodam
potestatem. Quod si non omnes hiis exequendis forsitan potueritis
interesse, tres vestrum si omnes superstites fueritis alioquin duo
vestrum aliorum presentia minime expectata vel absentia excusata
premissa nichilominus excusantur [? exequantur]. In cuius rei testi-
monium presentes litteras vobis fieri fecimus sigilli nostri impres-
sione patenter munitas. Data apud Suwerk. iiiij^{to}. Kalendas Aprilis.
anno domini millesimo. ccc^{mo}. Tertio. Consecrationis nostre vice-
simi primo.

[March 31. The Bishop grants to William de Overton six acres of wood in the Rughehaie for two shillings per ann., the said William renouncing any claim to a pasture called the Holte within the Bishop's Park at Merewell.]

CARTA EPISCOPI FACTA WILLELMO DE OVERTON.—Sciant presentes et futuri quod nos J. [etc.] dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus Willelmo de Overton sex acras bosci in quodam angulo de la Rughehaie qui abuttat super quandam croftam ejusdem Willelmi de Baberigge, habendum et tenendum predictas sex acras predicto Willelmo et heredibus et assignatis suis de nobis et successoribus nostris Episcopis Wynton. libere quiete bene et in pace jure hereditario in perpetuum. Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris Episcopis Wynton. per dictos Willelmum, heredes sui (*sic*) et assignatos duos solidos sterlingorum ad festum sancti Michaelis pro omni servicio exactione seculari et demanda. Et nos Johannes Wynton. Episcopus et successores nostri Episcopi Wynton. predictas sex acras predicto W., heredibus suis et assignatis contra omnes gentes warantizabimus acquietabimus et defendemus in perpetuum. Pro hac autem donacione concessione et presentis carte nostre confirmatione remisit idem Willelmus et quietum clamavit pro se et heredibus suis nobis et successoribus nostris in perpetuum totum jus et clamium quod habuit vel aliquo modo habere poterit in quadam pastura seu communia ejusdem

pasture que vocatur la Holte infra parcum nostrum de Merewell inclusa. Et ut hec nostra donacio concessio et presentis carte nostre confirmacio perpetue stabilitatis robur optineat presentem cartam sigilli nostri munimine roboravimus. Hiis testibus Thoma Atteburgh etc. Data apud Suwerk dominica post festum Annunciationis dominice. Anno regni regis E. xxxj.

[*March 31. The Bishop manumits Richard de Gatewy of Torschagh with his whole issue.*]

MANUMITTIT DOMINUS RICARDUM DE GATEWY.—Universis presentes litteras inspecturis Johannes [etc.] salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos manumisisse liberum fecisse et ab omni vinculo nativitatis et servitutis quietum clamasse Ricardum Gatewy de Torschagh cum tota sequela sua de corpore suo procreata et cum omnibus bonis suis mobilibus et catallis suis. Et volumus et concedimus pro nobis et successoribus nostris Episcopis Wynton. quod dictus Ricardus liber sit et manumissus et ab omni jugo nativitatis et servitutis cum tota sequela sua de corpore suo procreata et cum omnibus bonis mobilibus et catallis suis predictis quietus in perpetuum. Ita quod nec nos nec aliquis successorum nostrorum aliquid juris vel clamii in predicto Ricardo, sequela sua de corpore suo procreata, seu bonis mobilibus vel catallis suis predictis ratione nativitatis vel servitutis decetero clamare exigere vel vendicare poterimus. Set quod dictus Ricardus tanquam manumissus liber et ab omni servitute liberatus absque clamio et impedimento, calumpnia vel contradictione quacunque nostri et successorum nostrorum, senescallorum et ballivorum nostrorum quorumcunque cum sua sequela de corpore suo procreata, bonis mobilibus et catallis suis predictis ubicunque locorum per nostras terras libere ire stare venire et transire valeat, quandocunque sibi visum fuerit oportunum. In cuius rei etc. Data [apud] Suwerk dominica proxima post festum Annunciationis beate Virginis. Anno domini m°. ccc^{mō}. Tertio. Consecrationis nostre vicesimo primo.

[*June 15. The Bishop, dating from Paris grants power to his Vicars during his absence abroad to revoke commendams and custodies granted by himself or his predecessors, and to pronounce sentence of deprivation against such as refused to submit.*]

COMMITTIT EPISCOPUS VICARIIS SUIS VICES SUAS REVOCANDI OMNES COMMENDAS IN EPISCOPATU. Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis magistro Michaeli de Helleston, dominis Roberto de Harewedon, G. et S. de Farham vicariis nostris, nobis agentibus in remotis, salutem [etc.]. Ad revocandum omnes commendas sive

custodias de quocunque beneficio ecclesiastico tam per nos quam per predecessores nostros in diocesi nostra factas ac contra dictorum beneficiorum detentores et occupatores si opus fuerit judicialiter procedendum ac privacionis sentenciam contra ipsos proferendum et dicta beneficia vacantia pronunciandum vobis vices nostras committimus per presentes. Quod si non omnes hiis exequendis intersitis, tres vestrum si omnes superstites fueritis alioquin duo vestrum, aliorum presencia minime expectata vel absencia excusata, premissa nichilominus exequantur. In cuius etc. Data Parisius. xvij. Kalendas Julii. Anno domini M^o. ccc^{mo}. tertio. Consecrationis nostre xxij^o.

[Fo. 40a.]

[Same date. *The Bishop's commission to his Vicars to collate a suitable person to the Rectory of Houghton when it happens to be vacant. He is prepared to ratify whatever appointment they may make.*]

COMMISSIO EPISCOPALIS AD CONFERENDUM ECCLESIAM DE HOUTTON.—Johannes Dei gracia etc. dilectis in Christo filiis magistro M. etc. De discrecionis et prudencie vestre meritis plenius confidentes vobis tenore presentium vices nostras committimus ad conferendum ecclesiam de Houtton nostre diocesis nostrique patronatus cum eam vacare contigerit alicui persone ydonee et omnia alia faciendum in premissis et circa premissa que nos faceremus si personaliter presentes essemus. Ratum habituri et gratum quicquid super premissis duxeritis faciendum. Quod si non omnes etc. ut supra, in alia littera. Acta et data Parisius etc. ut supra.

[June 25. *The Bishop gives a commission to hear the account presented by Mag. Peter de Sancto Mario as executor of his namesake, and to grant him absolution.¹*]

COMMISSIO AD AUDIENDUM COMPOTUM EXECUTORIS MAGISTRI PETRI DE SANCTO MARIO.—Johannes Dei gracia etc. dilectis in Christo filiis magistris H. de Simplingham et Michaeli de Helleston etc. salutem etc. Ad audiendum compotum seu rationem administrationis magistri Petri de Sancto Mario executoris testamenti magistri Petri de Sancto Mario quondam Archidiaconi nostri Surreye et coexecutorum suorum, vocatis vocandis, vobis vices nostras committimus cum canonice cohencionis potestate, beneficium absolucionis eidem magistro Petro ante omnia in forma juris impensuris. Data Parisius. vij. Kalendas Julii. Anno etc.

¹ See above, pp. 111-13.

[June 25. *The Commenda of Newton bestowed on William de Aulton on the presentation of Ademar de Valence.*]

COMMENDA ECCLESIE DE NIEWETON.—Johannes Dei gracia etc. dilecto in Christo filio domino Willelmo de Aulton presbitero salutem [etc.]. Commendam ecclesie de Neuton (*sic*) nostre diocesis vacantis, ad quam per nobilem virum dominum Adomarum de Valencia verum ejusdem ecclesie patronum nobis presentatus existis, tibi in forma juris concedimus per presentes. In cujus etc. Data Parisius. viij. Kalendas Julii. Anno etc.

Sub eadem data scriptum fuit Archidiacono Winton. vel ejus Officiali ad inducendum dictum dominum W. in corporalem possessionem illius commende.

[September 9. *The Bishop presents Robert de Harewedon to the Bp. of Sarum for admission to the Rectory of Wroughton.*]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE ELYNDON.—Venerabili in Christo patri domino ... dei gracia Sarisberiensi episcopo J. ejusdem permissione etc. salutem et sinceram in domino caritatem. Ad ecclesiam de Elyndon vestre diocesis vacantem et ad nostram presentacionem spectantem dilectum nobis in Christo dominum Robertum de Harewedon presbiterum paternitati vestre reverende presentamus. Attente rogantes quatinus dictum dominum R. ad eandem ecclesiam admittere et Rectorem instituere in eadem velitis intuitu caritatis. In cujus etc. Data Wintonie. v^{to}. Idus Septembbris. Anno domini m^o. ccc^{mō}. tertio.

[September 15. *The Bishop presents Walter de Preston to the Bishop of Bath and Wells for admission to the Rectory of Bleadon, Somerset.*]

Venerabili in Christo patri domino ... Bathoniensi et Wellensi Episcopo J. ejusdem permissione etc. Ad ecclesiam de Bledon vestre diocesis vacantem et ad nostram presentacionem spectantem dilectum nobis in Christo Walterum de Preston Acolitum clericum nostrum paternitati vestre reverende presentamus, attente rogantes quatinus dictum W. ad eandem ecclesiam admittere et Rectorem instituere in eadem velitis intuitu caritatis. In cujus etc. Data Wintonie. xvij. Kalendas Octobris. Anno etc. ut supra.

[September 16. *The custody of the Rectory of Chipstead granted to Walter de Bedewynde till Easter, and afterwards extended to Michaelmas.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE CHIPSTED.—Johannes Dei gracia etc. dilecto in Christo filio Waltero de Bedewynde clero salutem etc. Custodiam ecclesie de Chipsted nostre diocesis vacantis, ad quam per nobilem virum dominum Radulfum de Monte Hermerii Comitem

Gloucestrie et Hertfordie verum ejusdem ecclesie patronum presentatus existis, tibi usque ad festum Pasche proximo futurum committimus per presentes. Salvis religiosis viris . . . Abbatii et Conventui de Certeseye duabus partibus majorum et minorum decimarum de manerio de Pirebricht et de terris ipsius manerii et de messuagio et terris de Lovelan, quas ex antiquissima consuetudine percipiunt. In cujus etc. Data Wyntonie. xvij. Kalendas Octobris. Anno ut supra.

Sub eadem [data] scriptum fuit Archidiacono Surreye vel ejus Officiali ut inducerent eum in corporalem possessionem illius custodie. Postmodum continuata est usque ad festum Sancti Michaelis.